
 

Decreto Presidente Giunta n. 223 del 24/10/2011

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 1 Sviluppo e promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DELL'ENTE PROVINCIALE PER IL

TURISMO DI AVELLINO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO CHE 
a. il D.P.R. n. 1042 e il D.P.R. n. 1044, entrambi del 27 agosto 1960, prevedono la nomina, 

rispettivamente presso le Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo e presso gli Enti 
Provinciali per il turismo, del Collegio dei Revisori e la sua durata in carica per un quadriennio, salva 
la possibilità di riconferma; 

b. la Legge Costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001 di modifica del Titolo V della Costituzione assegna la 
materia turistica all’ esclusiva competenza delle Regioni, per cui il potere di nomina dell’intero 
collegio dei Revisori degli enti strumentali dipendenti è da ritenersi in capo alla Regione Campania; 

c. la Legge regionale 7 agosto 1996, n. 17 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme per la disciplina delle 
nomine e delle designazioni di competenza della Regione Campania” disciplina le nomine e le 
designazioni di competenza della Regione Campania; 

d. ai sensi dell’art. 1, comma 6, della Legge Regionale 06 agosto 2010, n. 8 “Norme per garantire 
l’efficienza e l’efficacia dell’organizzazione della Giunta Regionale e delle nomine di competenza del 
Consiglio Regionale” i revisori dei conti degli Enti Provinciali per il Turismo (EPT) e delle Aziende 
Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo della Campania sono decaduti dalla data di entrata in vigore 
della legge medesima con avocazione al  Consiglio regionale della nuova indicazione dei revisori dei 
conti degli EPT; 

e. il Presidente del Consiglio regionale, avvalendosi dei poteri sostitutivi previsti dall’art. 9, comma 6, 
della L. R. n. 17/96 ha provveduto con proprio decreto n. 55 del 16.06.2011 alla designazione dei 
componenti del Collegio dei revisori dei Conti dell’EPT di Avellino; 

f. in particolare con il citato decreto, viste le proposte di candidature pervenute alle strutture del 
Consiglio Regionale, sono stati individuati: 
f.1. il Dott. Giacomo Biondillo, nato a San Felice a Cancello (CE) il 14.04.1968 ed ivi residente alla 

Via Barracco – P.co Izzo- Sc. .A,  con funzioni di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 
f.2. il Dott. Giuseppe Guglielmo, nato ad Andretta (AV) il 02.06.1963 ed ivi residente alla Via Difesa 

n. 4, nella qualità di componente; 
f.3. Il Dott. Oreste Massarelli, nato a Mugnano di Napoli (NA) il 12.09.1972 e residente in Giugliano 

(NA) alla Via S. Allende I Traversa Sx  n. 15, nella qualità di componente; 
 
CONSIDERATO CHE  
a. a garanzia della regolarità amministrativo-contabile degli atti posti in essere dagli EEPPT, occorre 

procedere, con urgenza, alla nomina dei Revisori dei Conti dei medesimi; 
b. ai sensi del suddetto D.P.C.R.  n. 55 del 16.06.2011  sono state osservate le procedure previste dalla 

legge regionale n. 17 del 7 agosto 1996 e ss.mm.e ii in tema di designazioni di competenza della 
Regione Campania; 

 
RITENUTO 
  
a. di dover procedere alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente Provinciale per il Turismo 

di Avellino come sopra individuato;  
b. di precisare che ai sensi della D.G.R.  n. 1724/2008 la durata dell’incarico è limitata sino all’entrata in 

vigore delle disposizioni normative in materia di  Turismo e, comunque, non oltre quattro anni a 
decorrere dalla data di notifica del presente decreto”; 

c. di precisare che l’indennità di carica è stabilita nella D.G.R. n. 161/2004 e corrisponde, per il 
Presidente al 65% e per i componenti al 55%, di quella prevista per i componenti dei Collegi di 
revisione contabile dell’Amministrazione Provinciale di riferimento; 

d. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica della sussistenza dei requisiti 
professionali, delle condizioni di compatibilità ed eleggibilità ai sensi delle LL.RR. n. 17/96 e s.m.i., 
nonché all’accettazione dell’incarico conferito;  

VISTI   
a. i DD.P.R. n. 1042/60 e n. 1044/60; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011



 

 

 
 

b. lo Statuto della Regione Campania; 
c. la legge Costituzionale n. 03/2001; 
d. le Leggi regionali  n. 17/1996 e ss.mm.ii e  n. 08/2010; 
e. le D.D.G.R.C n. 161/2004 e 1724/2008; 
f. il D.P.C.R.C. n. 55 del 16.06.2011; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Sviluppo e Promozione Turismo e delle risultanze e degli 
atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del medesimo Settore 
 
 

DECRETA 
Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
a. di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti dell’EPT di Avellino, come di seguito costituito: 
a. 1. il Dott. Giacomo Biondillo, nato a San Felice a Cancello (CE) il 14.04.1968 ed ivi residente alla Via 
Barracco – P.co Izzo- Sc. .A,  con funzioni di Presidente del Collegio dei Revisori dei  Conti; 
a. 2. il Dott. Giuseppe Guglielmo, nato ad Andretta (AV) il 02.06.1963 ed ivi residente alla Via Difesa n. 
4, nella qualità di componente; 
a. 3. Il Dott.  Oreste Massarelli, nato a Mugnano di Napoli (NA) il 12.09.1972 e residente in  Giugliano 
(NA) alla Via S. Allende I Traversa Sx n. 15, nella qualità di componente; 
b. di precisare che ai sensi della D.G.R. n. 1724/2008 la durata dell’incarico è limitata sino all’entrata in 

vigore delle disposizioni normative in materia Turismo e, comunque, non oltre quattro anni a 
decorrere dalla data di notifica del presente decreto”; 

c. di precisare che l’indennità di carica è stabilita nella D.G.R. n. 161/2004 e corrisponde, per il 
Presidente al 65% e per i componenti al 55%, di quella prevista per i componenti dei Collegi di 
revisione contabile dell’Amministrazione Provinciale di riferimento; 

d. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica della sussistenza dei requisiti 
professionali, delle condizioni di compatibilità ed eleggibilità ai sensi delle LL .RR. n. 17/96 e 
s.m..i.,nonché all’accettazione dell’incarico conferito; 

e. di disporre l’invio del presente atto: 
o al Settore “Affari Generali della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori” per conoscenza; 
o al Settore “Sviluppo e Promozione Turismo “ per gli adempimenti consequenziali; 
o al Settore “Stampa, Documentazione e Informazione” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 
 

Caldoro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  31 Ottobre 2011


	BURC n. 69 del  31 Ottobre 2011

